GOBIERNO DEL

ESTADO DE
AGUASCALIENTES
CUENTA CONTABLE
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SALDO INICIAL
(Sh

$2,284,546

2,220,912
8,226
55,402

0

0

0

5
$4,875,413
654,525

0

3,210,836

959,852
50,201
0

0
0

0

$7,159,959

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2016
(miles de pesos)

CARGOS DEL PERIODO

$33,488,300

24,615,839
8,733,093
139,368

0

0

0

0
$875,404
276,838
0

402,316

176,511
2,359
0

17,380

$34,363,704

11

ABONOS DEL PERIODO

$33,365,584

24,613,891
8,711,927
39,766

0

0

0

0

$493,678

219,452
0

137,616

132,728

$33,859,262

SALDO FINAL
(SF)

$2,407,262

2,222,861
29,392
155,004

0

0

0

5
$5,257,140
711,911

0

3,475,536

1,003,635
52,561
0

13,497

$7,664,402

VARIACIONES DEL
PERIODO

$122,716

1,949
21,166
99,602

0
0
0

0
$381,727
57,386

0

264,700

43,783
2,359
0

13,497

$504,443



